
 

 
муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр психолого-педагогической,  

медицинской и социальной помощи № 7 «Способный ребенок» 

(МБУ ЦППМиСП № 7 «Способный ребенок») 

ул. Академика Вавилова, 86 «б», г. Красноярск, РФ, 660059, тел. 262-07-67, e-mail: zppmcp7@mailkrsk.ru 

ОКПО 58799580, ОГРН 1022401947920, ИНН/КПП 2461111203/246101001 

 
 

 

П Р И К А З 
 

     01.08.2022 г                                                       № 65-п 
 

Об организации уголка охраны труда 

 
В целях информирования работников и обеспечения соблюдения требований охраны 

труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать уголок охраны труда. Назначить ответственным лицом специалиста 

по охране труда Кубашеву Т.А. 

2. Утвердить основными направлениями деятельности уголков охраны труда: 

 оказание действенной помощи в решении проблем безопасности труда; 

 создание системы информирования работников об их правах и обязанностях в 

области охраны труда, о состоянии условий и охраны труда в организации, на конкретных 

рабочих местах, о принятых нормативных правовых актах по безопасности и охране труда; 

 пропаганда вопросов труда. 
3. Утвердить состав уголков охраны труда: 

 законы и иные нормативные правовые акты по охране труда, принятые на 
федеральном уровне и уровне субъекта Российской Федерации; 

 плакаты и наглядные пособия по безопасности труда; 

 копии локальных нормативных документов по охране труда; 

 графики проведения инструктажей и расписание учебных занятий по охране 
труда; 

 вредные и опасные производственные факторы и средства защиты на рабочих 

местах данного структурного подразделения; 

 список нарушений требований законодательства об охране труда; 

 описание случаев производственного травматизма и профзаболеваний в 
организации и принятых мерах по устранению их причин. 

4. Оформить стенд с необходимой информацией по охране труда, разработать 

реестр документации уголка охраны труда, срок исполнения – 12 августа 2022  года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Н.И.Жилинская 

 

 

mailto:zppmcp7@mailkrsk.ru

